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Geçen hafta neler oldu?

● Yargıtay 3. Ceza Dairesi’nin tutuklu milletvekili Can Atalay hakkında ihlal kararı
veren Anayasa Mahkemesi (AYM) üyeleri hakkında yaptığı suç duyurusunu
incelemek üzere bir savcı görevlendirildi. Sürecin ardından suç duyurusu dilekçesi
mevzuat gereği AYM’ye sunulacak ve kendisi hakkında karar verecek olan AYM’nin
bu kararı da bir ilk olacak.

● Anayasayı her fırsatta çiğnemekten geri durmayan ve AYM’yi hedef alan iktidar, TİP
milletvekili Can Atalay’ın tahliyesine karşı çıkardığı “yargı krizini” fırsata çevirerek
anayasa değişikliğini gündeme getirirken Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, anayasa
değişikliğine ilişkin "Darbe döneminde hazırlanan mevcut Anayasa'nın, hukukun
üstünlüğünü esas alan bir anlayışla hak ve özgürlükler çerçevesinde yenilenmesi
elzemdir" dedi. Tunç; bugüne kadar 19 değişiklik paketiyle 184 değişiklik yapıldığını
vurguladığı Anayasa'nın, "yamalı bir bohça hâline geldiğini" savundu.

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde yüzde 50+1 şartının
değişmesini ve çoğunluğu alan adayın seçilmesi usulüne geçilmesini istedi.

● Yargıda rüşvet iddiasıyla gündeme gelen İstanbul Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimi Sidar
Demiroğlu görevden alındı. Rüşvet karşılığı erişim engeli kararı vermekle suçlanan
Demiroğlu, hakkındaki iddialarla ilgili 1.896 haberi 11 ayrı Sulh Ceza Hakimliği
kararıyla sansürletmişti.

● Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, politika faizini 500 baz puan artırarak yüzde
40'a çıkardı.

● Erdoğan, Türk Lirası’ndaki değer kaybı sürecinin sonuna gelindiğini savundu.
● Adalet Bakanlığı'nın Interpol'den sanatçı Ferhat Tunç hakkında 'kırmızı bülten'

çıkarılmasını talep ettiği ortaya çıktı.
● Geçtiğimiz hafta tahliye edilen Hrant Dink cinayetinin faili Ogün Samast hakkında

"örgüt adına suç işlemek" iddiasıyla yeni iddianame hazırlandı. Ancak dosya
zamanaşımı kapsamında.

Gazeteci Ayça Söylemez’e açılan dava

Şubat 2020’de BirGün gazetesinde yayınlanan,
dönemin ağır ceza mahkemesi başkanı, şimdi
Adalet Bakan Yardımcısı Akın Gürlek’in yargı
erki içerisindeki yükselişini konu edinen
“Yetenekli hakim bey” yazısı nedeniyle “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ile suçlanan gazeteci Ayça



Söylemez’in ilk duruşması İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Davaya konu
yazısında; gazeteci Canan Coşkun, CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu, HDP’nin
önceki Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Başkanı Şebnem
Korur Fincancı, Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) üyesi avukatlar, Barış Akademisyenleri,
Sözcü gazetesi yönetici, yazar ve çalışanlarını Gürlek’in yargıladığını yazan gazetecinin
yargılanmasına 19 Mart’ta devam edilecek.

Gazeteci Mustafa Sönmez’e açılan dava

Gazeteci ve ekonomist Mustafa Sönmez
hakkında 2016, 2018 ve 2019 yıllarına ait üç
ayrı sosyal medya paylaşımı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla dava
açıldı. Sönmez, sosyal medya paylaşımları
nedeniyle “Erdoğan’a hakaret” suçlamasıyla
hakkında açılan beşinci dava kapsamında
İstanbul Anadolu 30. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde 13 Şubat’ta yargılanmaya başlanacak.

Gazeteci Canan Coşkun’un yeniden
yargılanmasına başlandı

2016 yılında Cumhuriyet gazetesinde
yayımlanan “Türkü Söylediler Tutuklandılar”
başlıklı haberi nedeniyle “terörle mücadelede
görev almış kişileri hedef gösterme”
suçlamasıyla yargılanıp mahkum edilen
gazeteci Canan Coşkun, Anayasa
Mahkemesi’nin verdiği ifade özgürlüğü ihlali

kararı sonrası İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yeniden yargılanmaya başlandı. Bir
sonraki duruşma 22 Şubat’ta görülecek.

Boğaziçi protestosuna açılan dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım rektörü
protesto etmek için 3 Şubat 2021 tarihinde
İzmir’de yapılan eylemde gözaltına alınan ve
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla
yargılanıp mahkum edilen Emine Akbaba ve
İrem Çelikbaş, istinaf mahkemesinin bozma
kararı sonrası İzmir 41. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yeniden yargılandıkları davada
aynı suçlamayla 10’ar ay hapse mahkum

edildiler. Cezaları ertelendi.



Mahkum edilen çevre savunucularının
istinaf başvurusu reddedildi

Dünya Bankası verilerine göre ülkelerinde en
çok kamu ihalesi alan şirketler sıralamasında
birinci durumda olan LİMAK’ın Muğla’nın
Milas ilçesine bağlı İkizköy’deki Akbelen
Ormanı’nda, termik santrale yakıt sağlayan
linyit madeni sahasının genişletilmesi için
ağaçları yok etmesine karşı mücadele eden hak

savunucuları Gülören Demir ile Füsun Ergün’e “jandarmaya mukavemet” ve “jandarmaya
hakaret” iddiasıyla verilen mahkumiyet kararlarına yapılan istinaf başvurusu, İzmir Bölge
Adliye Mahkemesi 10. Ceza Dairesi tarafından reddedildi.

Habere yorum yapan yurttaşa açılan dava

AKP’li eski vekil Muhammed Murtaza Yetiş
hakkında 2021 yılında BirGün gazetesinde
yayımlanan “AKP’li eski vekile Kızılay’dan
maaş!” başlıklı habere sosyal medya üzerinden
“Hortumculardan kurtulsak refah içinde
olacağız” diye yorum yapan Önder Öner isimli
yurttaş, “hakaret” suçlamasıyla 1.740 TL adli
para cezasına mahkum edildi. Mahkeme

hükmün açıklanmasını geri bıraktı.

Yazar Gökhan Yavuzel’e açılan dava

2021 yılında gazetedavul.com internet sitesinde
yayımlanan “Sanat ve iktidar ilişkisi” başlıklı
yazısı nedeniyle “halkı kin ve düşmanlığa
tahrik” ile suçlanan yazar Gökhan Yavuzel’in
yargılanmasına Şanlıurfa 4. Asliye Ceza
Mahkemesi'nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 23 Şubat’ta görülecek.

Camide yapılan moda çekimine açılan dava

Ankara Kocatepe Camii’nde yaptıkları moda
çekimi nedeniyle “halkın bir kesiminin
benimsediği dini değerleri alenen aşağılama”
ile suçlanan yönetmen ve modelin Ankara 2.
Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandıkları
dava beraat ile sonuçlandı.



Rüşvet iddiasıyla ilgili habere açılan dava

Adıyaman’ın Gerger ilçesinde görevli bir
hakimin rüşvet aldığı iddialarıyla ilgili haber
nedeniyle yargılanan Gerger Fırat Gazetesi
Haber ve İstihbarat Müdürü Özgür Boğatekin
ile gazetenin yazarı Hacı Boğatekin mahkum
edildi. Gerger Asliye Ceza Mahkemesi Hacı
Boğatekin’i “iftira” gerekçesiyle 1 yıl 6 ay
hapis cezasına çarptırırken Özgür Boğatekin
hakkında ise “hakaret” suçlamasıyla 87 gün

karşılığında adli para cezası verildi.

Gazeteci Yıldız Tar’a açılan soruşturma

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı; Kaos GL
editörü Yıldız Tar hakkında, Diyarbakır’da 18
gazetecinin yargılandığı iddianameyi
hazırlayan savcı ile bu gazetecilerin
yargılandığı davanın hâkiminin tayinini haber
yapan gazetecilerin gözaltına alınmasını
eleştirdiği “Şöhret olmak isteyen hâkim ve
savcılar memleketi” başlıklı yazısı nedeniyle
“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef

göstermek” suçlamasıyla soruşturma başlattı.

Şair Fadıl Öztürk ve eşi Berrin Bicek
gözaltına alındı

Şair ve yazar Fadıl Öztürk ve eşi Berrin Bicek
Öztürk, İzmir'in Tire ilçesindeki evlerine
yapılan polis baskınıyla gözaltına alındı. Sosyal
medya paylaşımları nedeniyle gözaltına alınan
çift, yurtdışına çıkış yasağıyla serbest bırakıldı.

Tunç Soyer’e “Vahdettin” soruşturması

İçişleri Bakanlığı, İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Tunç Soyer hakkında 9 Eylül’de
İzmir’in kurtuluşu törenlerinde yaptığı
konuşmada Osmanlı Devleti’ne ve son padişah
Vahdettin’e hakaret ettiği iddiasıyla soruşturma
başlattı. Bakanlık, söz konusu konuşmasının
ardından Erdoğan tarafından hedef gösterilen
belediye başkanının Osmanlı’yı ve

yöneticilerini hedef gösterdiğini, kişinin hatırasına hakaret, halkı kin ve düşmanlığa tahrik
suçlarını işlediğini iddia etti.



Öcalan için yapılan yürüyüşlere polis
müdahalesi

PKK lideri Abdullah Öcalan üzerindeki tecritin
sona ermesi talebiyle İstanbul, İzmir,
Diyarbakır, Van ve Urfa’da yapılmak istenen
yürüyüşlere polis müdahale etti, 5 kentte
toplam 164 kişi gözaltına alındı.

Eylem yasakları

3 kentte valilikler tarafından her türlü eylem ve
etkinlikler yasaklandı. Yasaklar; Şırnak’ta 7,
Van’da 4 ve Bitlis’te 2 günlük sürelerle ilan
edildi.

Erişim engelleri

Lisans dayatmasına karşı çıktığı için 2022
yılında Radyo Televizyon Üst Kurulu’nun
(RTÜK) talebiyle erişime engellenen Deutsche
Welle (DW) Türkçe’nin yayınını sürdürdüğü
adreslere, RTÜK’ün talebi ve Ankara 9. Sulh
Ceza Hakimliği'nin kararıyla bir kez daha
erişim engellendi.

Halkbank'ın "suç örgütü lideri olmak" suçlamasıyla tutuklu bulunan Ayhan Bora Kaplan’a
teminatsız 700 milyon TL kredi verdiği iddiasıyla ilgili haber, köşe yazıları ve sosyal medya
paylaşımları, bankanın talebi üzerine İstanbul Anadolu 2. Sulh Ceza Hakimliği tarafından
erişime engellendi.

Sağlık Bakanlığı eski Müsteşarı Eyyüp Gümüş hakkındaki iddialarla ilgili haberler, İstanbul
10. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişime engellendi.

RTÜK cezaları

Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK); Tele1,
Halk TV, Flash Haber ve KRT kanallarına ceza
kesti. Kurul, gazeteci Merdan Yanardağ’ın
TELE1'deki "18 Dakika” programındaki
ifadeleri nedeniyle iki kez yüzde 3, bir kez de
yüzde 5 idari para cezası; "Kayda Geçsin"
programında gazeteci Timur Soykan’ın "Sinan
Ateş cinayeti" ve "Nasıl Olacak" programında
da gazeteci Bahadır Özgür’ün IŞİD ile ilgili

değerlendirmeleri nedeniyle Halk TV’ye iki kez yüzde 3 idari para cezası; Zafer Arapkirli’nin
"Medya Terapi" programında "köprü ve otoyol zamları" ve "Fidan-Blinken tokalaşması" ile
ilgili değerlendirmeleri nedeniyle KRT’ye iki kez yüzde 3 idari para cezası ve Fatih Ertürk’ün



"Başkentte Gündem" programında "5 Bin TL’lik emekli ikramiyesi" ile ilgili
değerlendirmeleri nedeniyle de Flash Haber’e yüzde 3 idari para cezası yaptırımı uyguladı.



“Yeni Osmanlıcılık Türk Devletinin En
Yozlaşmış Halidir” başlıklı makale nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan

Demokratik Modernite dergisi Sorumlu Yazı
İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan ve editör
Haydar Ergül’ün yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 18

Nisan’da görülecek.

2021 yılında Cumhuriyet gazetesinde
yayımlanan “Bahçeli’nin kafasında ne var?”
başlıklı yazı nedeniyle istifa eden Hakim ve

Savcılar Kurulu (HSK) üyesi Hamit Kocabey’in
şikayetiyle “kamu görevlisine hakaret” ile

suçlanan gazeteciler Barış Pehlivan ve Mustafa
Büyüksipahi’nin yargılandıkları dava…

Mahkeme: Ankara 19. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 7

Aralık’ta görülecek.

Gazeteci Rüstem Batum hakkında 2016 ve 2018 yıllarında yaptığı 20 Twitter paylaşımı nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla açılan dava…

Mahkeme: İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 21 Mart’ta görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Bodrum’daki deniz manzaralı devasa devlet
arazi için düzenlenen ihaleyi Sanayi ve

Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın kuzeninin
aldığı hazine arazisiyle ilgili BirGün

gazetesinde yayınlanan “Deniz manzaralı
araziyi Varank’ın ‘kuzeni’ kaptı!” başlıklı haber

nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” ile
suçlanan gazeteci İsmail Arı’nın yargılandığı

dava…

28 Kasım Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

“6 yaşındaki çocuk evlenebilir” diyen ilahiyatçı
Nurettin Yıldız’a sosyal medya üzerinden tepki
gösterdiği için “hakaret” suçlamasıyla yargılanıp
beraat eden gazeteci Zafer Arapkirli’nin istinaf
mahkemesinin bozma kararı sonrası yeniden

yargılandığı dava…

29 Kasım Çarşamba, İstanbul 32. Asliye Ceza
Mahkemesi

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi
Başkanı Şebnem Korur Fincancı ve Merkez

Konseyi üyelerinin görevden alınması talebiyle
açılan dava...

30 Kasım Perşembe, Ankara 31. Asliye
Hukuk Mahkemesi

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım rektöre
yönelik protestolar kapsamında düzenlenen bir

sergide yer alan Kabe görseli ve LGBTİ+
bayrakları gerekçe gösterilerek 7 öğrenci
hakkında “halkı kin ve düşmanlığa tahrik”

iddiasıyla açılan dava…

1 Aralık Cuma, İstanbul 21. Asliye Ceza
Mahkemesi

https://www.cumhuriyet.com.tr/yazarlar/baris-pehlivan/kilicdarogluna-cinayet-korumasi-1877802


Demokratik Modernite dergisinin 36. sayısında yer alan makaleler gerekçe gösterilerek “terör
örgütü propagandası yapmak” ile suçlanan derginin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ramazan

Yurttapan, Agos gazetesi Ermenice sayfalar Editörü Pakrat Estukyan, avukat Emran Emekçi,
Mehmet Nimet Sevim ve Cihan Doğan’ın yargılandıkları dava...

1 Aralık Cuma, İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
bültenin pdf formata da dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.

http://www.dusun-think.net
https://www.dusun-think.net/bultenler/haftalik-dusunce-ozgurlugu-bulteni-sayi-46-23-24-kasim-2023/

